
Nahwärme Brigachschiene GmbH & Co. KG

Tarife Stadtkern

Anlage 3 zum Wärmeliefervertrag (Preisblatt)

Wärmepreise für die Nahwärmeversorgung

Preisanpassung gemäß Indizes Statistisches Bundesamt Wiesbaden

Jahr 2023*

1. Arbeitspreis (Basispreis)

[€Ct/kWh]

8,17

2. Leistungspreis (Basispreis)

Leistung in kW [€/(kW*a)]

10 102,43

bis 15 70,56

bis 30 68,21

bis 50 58,72

bis 100 44,45

bis 150 39,99

bis 200 39,16

bis 300 35,58

bis 400 35,31

bis 500 34,01

bis 750 32,30

bis 1000 32,04

> 1000 31,05

3. Servicepreis (Basispreis)

Leistung in kW [€/a]

bis 15 235,89

bis 30 236,57

bis 50 244,60

bis 100 276,04

bis 150 366,96

bis 200 384,38

bis 300 401,88

bis 400 419,36

bis 500 449,93

bis 750 716,38

bis 1000 830,01

> 1000 1.092,07

Der Wärmepreis setzt sich zusammen aus

dem Arbeitspreis 

dem Leistungspreis

dem Servicepreis

Baukostenzuschuss (BKZ) gem. Kostenübersicht.

Hausanschlusskosten werden ab einer Trassenlänge von 10 Metern (gemessen von der

Grundstücksgrenze bis zum Hausanschluss) nach tatsächlichem Aufwand berechnet.

Die angegebenen Preise sind Nettopreise, denen die gesetzliche Mehrwertsteuer in der jeweils 

gültigen Höhe hinzugerechnet wird.

Die Preise werden jeweils rückwirkend für das zurückliegende Jahr gem. Preisgleitklausel Wärmeliefervertrag

angepasst.

Leistungsschritte Vertragsleistung: 5 kW

*) Beibehaltung des Gasindizes aus 2021 in der der Preisgleitklausel für den Arbeitspreis in 2022 

2023: vorläufiger Preis inkl. Umlagen, Anpassung rückwirkend gem. Preisgleitklausel und tats. Umlagen auf Erdgas / Biomethan

Stand: 03/2023
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